
 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "Luigi Galvani" 
Via Luigi Galvani 7, 20124 Milano (MI) - Tel.: 02 88440253 E-mail: 

MIIC8B400X@istruzione.it - Pec: MIIC8B400X@pec.istruzione.it C.F.: 97505790150 - 
C.M.: MIIC8B400X 

 

 
Determina a contrarre tramite MEPA per la migrazione al cloud dei servizi digitali dell’istituto 

comprensivo Luigi Galvani di Milano ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, 

per un importo di €. 3.480 IVA esclusa.  

 

CIG: 9961611573  

CUP:  D41C23000320006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dell’Istituto Comprensivo Statale Luigi Galvani 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; VISTO il Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.14 del 

15/02/2023;  

VISTO Il D.Lvo 36/2023 recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. VISTO l’art. 

45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le 

deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività 

I.C.S. LUIGI GALVANI
C.F. 97505790150 C.M. MIIC8B400X
AC10964 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO L. GALVANI

Prot. 0003752/U del 26/07/2023 13:04

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "Luigi Galvani" 
Via Luigi Galvani 7, 20124 Milano (MI) - Tel.: 02 88440253 E-mail: 

MIIC8B400X@istruzione.it - Pec: MIIC8B400X@pec.istruzione.it C.F.: 97505790150 - 
C.M.: MIIC8B400X 

 

 
negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 

da Consip S.p.A.;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; VISTO 

l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in 

caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale);  

VISTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma;  

DATO ATTO della necessità di predisporre la migrazione al cloud dei servizi digitali dell’istituto 

nell’ambito del PNRR Missione 1 componente 1 asse 1 investimento 1.2 abilitazione al cloud per le 

PA locali  

VISTA L’ammissione della candidatura n. 80365 del 10/02/2023 ;  

VISTO il decreto di approvazione n.166 – 2/2022 - PNRR - Finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 

10/02/2023 “elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso investimento 1.2 

abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole dicembre 2022;  

VISTO che la previsione di spesa è inferiore a euro 10.000,00;  

VISTO che la ditta EASYTEAM.ORG propone un’offerta conveniente e la stessa garantisce celerità, 

professionalità ed efficienza nel fornire il servizio richiesto;  

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto 

tramite MEPA (trattativa diretta) per la fornitura sopra descritta, alla ditta EASYTEAM.ORG per un 

I.C.S. LUIGI GALVANI
C.F. 97505790150 C.M. MIIC8B400X
AC10964 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO L. GALVANI

Prot. 0003752/U del 26/07/2023 13:04

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "Luigi Galvani" 
Via Luigi Galvani 7, 20124 Milano (MI) - Tel.: 02 88440253 E-mail: 

MIIC8B400X@istruzione.it - Pec: MIIC8B400X@pec.istruzione.it C.F.: 97505790150 - 
C.M.: MIIC8B400X 

 

 
importo di euro 3.480,00 IVA esclusa e di evidenziare il CIG relativo all’acquisto in oggetto in tutte 

le fasi dell’istruttoria; 

 ▪ di autorizzare la spesa complessiva – come da comunicazione del DSGA - da imputare sul capitolo 

A.1.24 “PNRR Misura 1.2. " Abilitazione al cloud per le PA locali” dell’esercizio finanziario 2023;  

▪ di richiedere alla ditta aggiudicataria: o il modulo compilato per la richiesta del Documento di 

Regolarità Contributiva; o gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 

dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; o le generalità e il codice fiscale 

della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; o il patto 

di integrità ai sensi dell’articolo 10 del D.L. 14 marzo 2013 n. 33; o la dichiarazione resa ai sensi del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.  

▪ di nominare come RUP il dirigente scolastico pro-tempore  

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Milano, 26/07/2023  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Arch. Anna La Rocca 

   

 

I.C.S. LUIGI GALVANI
C.F. 97505790150 C.M. MIIC8B400X
AC10964 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO L. GALVANI

Prot. 0003752/U del 26/07/2023 13:04

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-07-26T11:58:12+0200
	ANNA LA ROCCA




